
 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

"СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН"  

Калужская область 
РАЙОННАЯ ДУМА 

                                                       РЕШЕНИЕ   
От 05.03.2078                                                                                   №  306 

Об  итогах работы межмуниципального 

отдела МВД России «Сухиничский» 

за   2017 год на территории МР  

«Сухиничский район» 

  

         Рассмотрев информацию об итогах работы межмуниципального отдела МВД 

России «Сухиничский»  за   2017 год, Районная Дума  муниципального района 

«Сухиничский район» отмечает, что  за  указанный период снизилось количество 

зарегистрированных преступлений, повысилась раскрываемость, уменьшилось 

количество преступлений среди несовершеннолетних. В результате реализации 

государственной политики обеспечения безопасности  дорожного движения  

снизилось  количество дорожно-транспортных происшествий. В то же время  

наблюдается  резкий рост фактов мошенничества, связанных с хищением денежных 

средств через терминалы оплаты услуг связи, особенно в отношении лиц пожилого 

возраста с использованием сотовой связи и сети Интернет.  

         На основании вышеизложенного, руководствуясь Уставом МР «Сухиничский 

район» и в соответствии  со ст.8 Федерального закона от  07.02.2011  №3-ФЗ   «О 

полиции», Районная Дума муниципального района «Сухиничский район» 

  Р Е Ш И Л А : 

 

        1. Информацию об итогах работы межмуниципального отдела МВД России 

«Сухиничский»  за 2017 год принять к сведению. (Прилагается). 

        2.  Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Сухиничский»: 

         - активизировать профилактическую работу подразделений МО МВД России 

«Сухиничский» на территории городских и сельских поселений по охране 

общественного порядка,  пресечению и профилактике преступлений и 

правонарушений, сохранению законности и правопорядка, защите прав, свобод и 

законных интересов граждан; 

       - активизировать практику регулярного проведения приема граждан в городских 

и сельских поселениях МР «Сухиничский район»; 

         - продолжить работу по обеспечению безопасности дорожного движения, с 

целью  предупреждения дорожно-транспортных происшествий на территории района;  

          - регулярно   проводить   публичные отчеты  отдела  перед населением 

городских и сельских поселений, более активно использовать средства массовой 



информации, в том числе  информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» 

с целью повышения правовой грамотности населения. 

       3.  Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального района 

«Сухиничский район»: 

         - активизировать работу по взаимодействию с межмуниципальным отделом 

МВД России «Сухиничский»; 

          - продолжить  работу по  усилению роли общественных формирований - 

добровольных народных дружин, родительского патруля, Совета по профилактике 

правонарушений; 

         - рассмотреть возможность установки дополнительных видеокамер в местах 

массового пребывания людей; 

          - продолжить взаимодействие с межмуниципальным отделом по безопасности 

движения, исполнению административного законодательства в сфере 

благоустройства населенных пунктов, пресечению незаконной деятельности по 

производству и продаже спиртосодержащих суррогатов; 

          - продолжить разъяснительную работу с населением по предотвращению 

случаев интернет-мошенничества. 

      4.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

      5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава муниципального района 

«Сухиничский район»                                                             Н.А.Егоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Начальник МО МВД России 

«Сухиничский»                                                                        Д.В.Финогенов 

 

Заместитель главы администрации 

МР «Сухиничский район»                                                      Е.Н.Пастарнакова 

 

Заведующий юридическим 

отделом администрации МР 

«Сухиничский район»                                                            Е.И.Ионичева 

 

Председатель комиссии 

Районной Думы  

по нормотворчеству                                                                А.И.Пронькин 

 

Заместитель заведующего отделом 

организационно-контрольной 

работы и взаимодействия с 

поселениями администрации МР                                           Е.И.Алексанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 


